(8 a) quod ad risicum et fortunam mei dicto nomine et dictorum 
minorum mittere possit et debeat, per quamlibet personam de 
quo ei videbitur sine omni periculo et dampsno suo, quioquid 
habuit et recepii a dicto Ardizono, ita quod per quemeumque 
mittat dictus Pexius liberatio sibi contingat. Ad hec dominus 
Paschalis de Mari, potestas et vicarius Ianuensium in Cipro et 
omnibus partibus cismarinis, in omnibus et singulis supradictis 
causa cognita interposita suam auctoritatem interposuit et de- 
ceterum laudans et pronuncians predicta et omnia et singula 
iam dicta3 habere debere perpetuami firmitatem. Actum Nicos- 
sie, in fondico Ianuensium Nicossie, in quo est logia dictorum 
Ianuensium, M 0 CC0 L X X X X V II, indicione X, die X X I iunii, 
circa terciam. Testes vocati et rogati: Octolinus de Mari et Bo- 
nifacius de Mari, Nicolaus de Monleone, Nicola Berthonus, Io- 
hanes de Lezia, et hoc de omnibus quatuor instrumentis, vide
licet cambii, custodie, procuracionis et presentis instrumenti 
laudis.
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F.] F.]

1 notario: aggiunto in sopralinea su nomine, depennato. 2 no
tano: corretto in sopralinea su nomine, depennato. 3 iamdicta: cor
retto in sopralinea su perpetuarci, depennato.

56

1297, luglio 22, Nicosia.

Percivale de Mari rilascia quietanza a Leone pignatarius 
per 1000 bisunti bianchi, affidati a tito lo di mutuo a Nicola, 
fratello di Leone.

In  nomine Domini, amen. Ego Percivalis de Mari confiteor 
tibi Leoni Pignatario me habuisse et recepisse a te illos bisan- 
cios mille albos quos Nicolaus Pignatarius, frater tuus, fuit 
confessus habuisse et recepisse a me mutuo gratis et amore, ut 
constat publica scriptum scripta in actis curie Nicossie, presenti 
M d ie1 tercia iun ii2, te dante et solvente michi nomine dicti 
fratris tui de tua propria peccunia. Renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Quare promitto et convenio 

(8 b) tibi nomine dicti fratris tui quod in perpetuum in dudicio vel 
extra3, occasione dictorum bisanciorum seu pro parte eorum 
seu in aliquo ex predictis, contra dictum Nicolaum seu heredes 
ipsius seu bona eius in perpetuum contra te seu bona tua seu 
heredes tuos seu aliquem habentem causam ab eo, nullam fa- 
ciam peticionem seu requisicionem seu actio vel questio move- 
bitur. Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret peticio 
seu actio moveretur tibi dicto nom ine4 stipulanti dare et sol
vere promitto; ratis manentibus supradictis pro quibus accen- 
dendis et observandis universa mea bona habita et habenda 
tibi dicto nomine pignori obligo. Et sunt illi bisancii contenti 
in dieta scriptura de quibus similiter vocavi me quietum et so- 
lutum in dieta scriptura. Actum Nicossie, in logia Ianuensium 
M 0 CC0 L X X X X V II, die X X II  iulii, circa terciam. Testes vocati
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et rogati: Bonifacius de Mari et Conradus de Clavaro, omnes 
Ianuenses.

I Segue, depennato: X X  2 Segue, depennato: Renuncians excep- 
cioni non habi<torum > 3 Segue, depennato: contra dictum 4 dic
to nomine: aggiunto in sopralinea.

57

1297, marzo 12, [N icos ia ].

I I  notaio N iccolino  Binellus dà in a ffitto a Bonaiuncta de 
Savio la scribania di Nicosia, concessatagli dai capitani di Ge
nova per un anno, a metà del profitto.

I l  doc. si trova su una carta sciolta.

In  nomine Domini, amen. Ego Nicolinus Binellus notarius 
(carta sciolta) loco, do et concedo e t 1 titulo looacionis concedo 
tibi Bonaiuncte de Savio scribaniam [m eam ] N icossie2 michi 
concessam ut dico a dominis capitaneis Ia [nue] pro anno uno, 
ut continetur in dictis [litteris ], ad standum ad dictum offi[cium  
soribanie] et ipsum offic ium 3 exercitandum, te dividente bona 
fide et sine fraude omne id et totum 4 lucrum tam de salario 
quam de lucro quod perci[pietur] ex dicta scribania et hoc 
mecum sive cum alio procuratore tuo, ita tamen quod de ipsa 
[scribania] tam de vendendo sive aliter ponendo5 pro te et 
dictum officium de[beat] exércitare [modo et form a] ut supra. 
Versa vice et ego dictus [prom itto] . . . 6 . . . sive alterum pro- 
curatorem pro me ut supra7 et dividere iegaliter et sine fraude 
usque dictum [tempus], ita tamen [quod] de ipsa scribania 
et lucro possis [facere] ad totam tuam voluntatem. Que omnia 
et singula8. Iurans dictus Bonaiuncta accendere, compiere et 
observare in omnibus et per omnia, omnia et singula supra[dic- 
t a ] 9 et facere de ipsa10 sicut de tua [propria ]. Die X [ I I ]  marcii, 
[c irca ] vesperas. [Testes]: Balianus de Mari, [Conradus] de 
Incisa, et [Petrezius] placerius comunis Famagoste.

1 do et concedo et: aggiunto in sopralinea. 2 Nicossie: aggiunto
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in sopralinea, 3 Segue, depennato: exer<citandum> 4 Segue, de
pennato: quod 5 Segue, depennato: ad 6 Scrittura illeggibile a 
causa di un guasto dovuto all'umidità. 7 sive alterimi procuratorem 
prò me ut supra: aggiunto in sopralinea. 8 Segue spazio bianco fino 
al termine della riga. 9 Segue, depennato: ut 10 tacere de ipsa: 
aggiunto in sopralinea.

58

1297, agosto 16, Nicosia.

Elienor, figlia  dei fu  Oberto de Clavaro e Floria coniugi, 
col consenso del marito Giovanni Òamianus, rilascia quietanza 
a Tommaso Bulla per 200 bisanti bianchi provenienti dall’ere
dità della madre Fioria, e per metà di urc'accomendacìo di 400 
bisanti bianchi affidati a Tommaso dalla stessa Fioria.

In  nomine Domini, amen. E g o 1 Elienor, filia  quondam Ober- 
ti de Clavaro et Florie iugalis2 Ianuensis, que me dico heredem 
diete quondam Fiorie matris m ee3, in presencia, consensu et 
auctoritate Iohanis Damiani viri mei, confiteor tibi Thome Bul
le me habuisse et recepisse a te bisancios albos ducentos, qui 
michi obvenerunt seu pervenerunt hereditario nomine quondam 
Florencie4 matris mee, prò parte michi contingenti de bisan- 
ciis quadringentis albis quos habuisse et recepisse confessus 
fuisti in accomendacione a dieta Florencia quondam matre 
mea, ut plenius continetur instrumento scripto manu notarii 
infrascripti M °C C °L X X X X V , die prima octubris, et qui vero 

(9 a) bisancii ducenti sunt prò integra et vera racione, solucione et 
satisfacione capitalis et lucri dictorum bisanciorum ducento- 
rum. Renuncians et cetera5. Quare promitto et convenio tibi 
quod in perpetuum in dudicio vel extra, occasione dictorum bi
sanciorum ducentorum seu prò parte ipsorum seu occasione 
lucri dictorum bisanciorum, nullam contra te seu bona seu he- 
redes tuos faciam peticionem seu requisicionem, seu actio vel 
questio movebitur per me seu heredes meos seu per aliquem 
habentem causam a me. Alioquin et cetera; et prò inde et ce
tera5; faciens hec omnia in presencia, consensu et voluntate
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dicti viri mei et consilio testium infrascriptorum quos in hoc 
casu et cetera3. Actum in logia Nicossie, die X V I augusti, circa 
completorium. Testes vocati et rogati: Iohanes Baardus, Luchas 
Rosicus, Ansermus de Recho et Bartholomeus Bulla.

1 Segue, depennato: Alienor 2 et Fiorie iugalis: aggiunto in so
pralinea. 2 Fiorie matris mee: corretto in sopralinea su Oberti pa- 
tris mei, depennato. 4 Così nel ms. 5 Segue spazio bianco fino 
al termine della riga.

59

1297, agosto 16, Nicosia.

Aloisia, figlia  dei fu  Oberto de Clavaro è  Fioria coniugi, 
rilascia quietanza a Tommaso Bulla per 200 bisonti bianchi 
provenienti dall'eredità della madre Fioria, e per metà di 
im’accomendacio di 400 bisonti bianchi, affidati a Tommaso 
dalla stessa Fioria.

In  nomine Dòmini, amen. Ego Aloisia filia quondam Petri 
Oberti de C lavaro1 et Fiorie iugalis, que me dico heredem die
te quondam Fiorie matris mee, confiteor tibi Thome Bulle me 
habuisse et recepisse a te bisancios ducentos albos, qui michi 
pervenerunt prò parte michi contingenti hereditario nomine 
quondam Fiorie matris mee ide bisanciiis quadrmgentis albi«, quos 
habuisse et recepisse fuisti confessus in accomendacione a dieta 
quondam Fioria matre mea, ut plenius continetur instrumento 
publico scripto manu notarii infrascripti M ° C C °LX X X X V , die 
prima octubris 2; qui vero bisancii sunt prò integra et vera ra- 
cione, solucione et satisfacione capitallis et lucri dictorum bi- 
sanciorum ducentorum. Renuncians et cetera3; quare promitto 
et convenio tibi quod in perpetuum in iudicio vel extra, occa
sione4 dictorum bisanciorum ducentorum seu prò parte eorum 
seu in aliquo ex predictis, nullam conferà te seu bona tua seu 
heredes tuos faciam peticionem seu requisicionem seu actio 
vel questio movebitur. Alioquin e t 3; et prò inde ad sic obser-

b) vandum universa mea bona habita et habenda tibi p <  ignori >
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o < b lig o > . Confitens me maiorem annis XX; iurans accendere, 
compiere et observare in omnibus et per omnia, omnia et sin
gula supradicta et in aliquo non contra venire, sub dieta pena 
et obligacione bonorum3; faciens hec omnia consilio testium 
infrascriptorum quos in hoc casu meos propinquos, vicinos et 
eonsiliatores elligo et appello. A c to5 in logia Ianuensium de 
Nicossia, de dictis duobus instrumentis. Presentibus testibus: 
Iohane Baardo, Bartholomeo Bulla, Lucha Rosico iudice et An- 
sermo de Recho et Iohane Damiano. Die X V I augusti, circa 
completorium.

1 Segue, depennato: confiteor tibi Thome Bulle me habuisse et 
recepisse 2 Segue, depennato: renuncians 3 Segue spazio bianco 
fino al termine della riga. 4 Segue, ripetuto: occasione 5 Così 
nel ms.

60

1297, agosto 16, Nicosia.

Tommaso Bulla, genovese, dichiara ad Alis, figlia  dei fu  
Oberto de Clavaro e Florencia coniugi, di aver da le i ricevuto 
in accomendacione al quarto del p rofitto , 200 bisonti bianchi, 
da una parte, e, dall'altra., 250 bisonti bianchi affidatigli da 
Maceus de Caiffa a nome di Alis, per commerciare a Cipro, con 
saldo il giorno del matrim onio della stessa Alis, nella corte 
dei Siriani.

In  nomine Domini, amen. Ego Thomas Bulla Ianuensis con
fiteor tibi Alis, filie  quondam Oberti de Clavaro et quondam 
Florencie iugalis1, hereditrici ut dicis diete Florencie, me ha
buisse et recepisse a te in accomendacione in una parte bisancios 
albos ducentos, et in alia a Maceo de Caiffa nomine tuo dante 
et solvente de tuis propriis bisanciis albos bisancios ducentos2 
quinquaginta, quos idem Maceus dare et solvere tenebatur et 
debebat diete quondam Florencie mairi tue, cum esses etatis 
maritatu prò tuo patrimonio. Quos bisancios CCCCL tenere de
beo causa mercandi ad quartum proficui, non exeundo de insula
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Cipri, usque ad terminum illum ad quem eris maritata. Ad 
quem vero terminum promitto et convenio tibi de capitali et 
lucro -diete accomendacionis facere tibi sive tuo certo nuricio 

(10 a) integram et veram racionem, solucionem et satisfacionem. Alio- 
quin penam dupli diete quantitatis, cum restitucione dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum tibi sti
pulanti dare et solvere promitto; prò quibus accendendis et 
observandis universa mea bona habita et habenda tibi p <  igno
ri >  o < b lig o > .  Hoc acto et dicto in ter dictas partes quod tem
pore quo dieta Alis erit maritanda et maritata erit, dieta Alis 
teneatur et debeat venire unaa3 cum viro suo quem ceperit ad 
curiam Sirianorum et fidem facere sicut erit v ir suus, et simi- 
liter quietare dictum Maceum de dictis bisanciis CCL, et facto 
hoc idem Thomas teneatur et debeat eidem Alis dare et sol
vere integraliter dictos bisancios CCL et aliter non4, defficiente 
dieta conveniencia sive dicto pacto defficiente. Actum Nicossie, 
in ecclesia sancte Sussine, anno dominice nativitatis M ° C C °  
LX X X X V II, indicione X, die X V I I I I  augusti, circa completo- 
rium. Testes vocati et rogati: Petrus de Tripoli notiarius, Pre- 
civalis de Belvedere et Iohanes Damianus.